
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

16.02.2017 № 72/ОД

Об утверждении состава 
Ученого совета НИИ ББ

В связи с истечением срока полномочий Ученого совета НИИ ББ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Ученого Совета НИИ ББ ТГУ, сформированный в 

соответствии с Положением об Ученом Совете НИИ ББ:
1. А.К. Сибатаев и.о. директора, председатель Ученого совета
2. Ю.А. Андреева секретарь Ученого Совета
3. В.Н. Стегний зав. отделом молекулярной биологии, зав. лаб.

эволюционной цитогенетики
4. Д.С. Воробьев директор Биологического института
5. С.Н. Кирпотин зав. отделом экологии, зав. лаб. Лаборатория

биоразнообразия и экологии
6. Н.А. Кривова зав. отделом физиологии, зав. лабораторией

экспериментальной физиологии
7. М.Ю. Ходанович зав. лабораторией нейробиологии
8. С.Ю. Семенов зав. лабораторией экологической инженерии и

биотехнологии
9. А.Е. Березин зав. лаб. охраны природы
10. И.А. Курзина зав. лаб. трансляционной, клеточной и молекулярной

медицины
11.Н.В. Паршина снс. лаб. охраны природы
12.И.Э. Вассерлауф снс. лаб. эволюционной цитогенетики

2. Установить срок полномочий Ученого совета НИИ ББ -  5 лет.

Ю.В. Андреева 
89138844434


